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Annatatsiya: Ushbu maqolada jamiyat hayotining barcha sohalarida amalga 
oshirilayotgan poklanish, oila, oilaviy munosabatlar, oilada ma’naviy va jismoniy 
barkamol yosh avlodni tarbiyalash borasida olib borilayotgan ma’naviy-ma’rifiy 
ishlar. Jumladan: oilaning jamiyatdagi o‘rni, oilaviy munosabatlarga bog‘liq milliy 
an’analar, sermazmun milliy qadriyatlarning ildizlari ajdodlarimiz merosini 
o‘rganish va ommalashtirish shuningdek, farzandlarni to‘g‘ri tarbiyalash 
masalariga oid masalalar  yoritilgan. 

Kalit soʻzlar: rivojlanish, tarbiya, oila,   ma’naviy,  jismoniy barkamol, 
maʼnaviyat, qadriyat, yosh avlod, shaxs, ilmiy, amaliy, jamiyat,   munosabat, 
muomala. 

 
O‘zbekiston Respublikasining mustaqillikka erishishi jamiyat hayotining 

barcha sohalarida amalga oshirilayotgan poklanish, oila, oilaviy munosabatlar, 
oilada ma’naviy va jismoniy barkamol yosh avlodni tarbiyalash borasida ham 
jiddiy o‘zgarishlar qilishni taqozo etdi. Jumladan: oilaning jamiyatdagi o‘rni, 
oilaviy munosabatlarga bog‘liq milliy an’analar, sermazmun milliy qadriyatlarning 
ildizlari ajdodlarimiz merosini o‘rganish va ommalashtirish, milliy oilaviy 
tarbiyada umuminsoniy qadriyatlarning o‘rnini yuksaltirish va uning oilada 
uyg‘unlashuvini ta’minlash, o‘zbek oilasi xos xususiyatlarni (mentalitetini) 
yaratish va keng targ‘ib etish jamiyatning asosiy negizi hisoblanmish oilani istiqlol 
mafkurasiga mos shaklan va mazmunan shakllantirishning garovidir. 

Har bir millatning ma’naviy boyligi milliy va umuminsoniy qadriyatlarning 
birligidan tashkil topadi. Ma’naviy meros o‘tmishning yutug‘i uni to‘la, odilona 
egallash va rivojlantirish esa hozirgi avlod vazifasidir. O‘z madaniy merosini, 
qadriyatlarini birmaslik yoki mensimaslik manqurtdir. Ularni boyitib, yuksak 
darajaga ko‘tarishga intilmaslik esa millat va uning istiqloli uchun fojeadir. 
Ma’naviyatini yuksak darajada rivojlangan insongina istiqlol, vatanimizning ulug‘ 
bir kelajagi uchun mehnat qilishga o‘ziga kuch va qudrat topa oladi.  

Shaxs ma’naviyati dastlab oila sharoitida shakllanadi va jamiyat 
ma’naviyatini belgilovchi mezon sifatida namoyon bo‘ladi. 

Shu boisdan, ma’naviy merosdan, bugungi kun qadriyatlaridan to‘g‘ri 
foydalana olish, tarixdan to‘g‘ri xulosa chiqara bilish, o‘z tarixiga va bugungi 
ahvoliga, madaniy merosi va ma’naviy qadriyatlarga, diniga va axloqiga va 
huquqiy amaliyotiga, turmush tarziga tanqidiy ko‘z bilan qaray olish – 
mustaqillikning mustahkamlashning muhim ma’naviy asosidir. Mana shu 
ma’naviy asos har bir ota – ona, oilaga kirib borsagina oila ma’naviyati qaror 
topishi tabiiydir. Aksincha, bo‘lsa esa oiladagi har bir yoshni jamiyatimizda 
bo‘layotgan o‘zgarishlarni noto‘g‘ri talqin etishga olib keladi. 
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O‘zbek oilasida vataniga, xalqiga, oilasiga, istiqlol g‘oyalariga sadoqatli, 
fidokor, mustaqil fikrlaydigan, dunyoqarashi keng, e’tiqodi yuksak, iqdidorli, 
tashabbuskor, mas’uliyatli, ma’naviy va jismoniy barkamol avlodni voyaga 
etkazish kelajagi buyuk o‘zbekistonning gullab – yashnashi uchun garovdir. 

Yuksak ma’naviyatga ega ota – ona oilaning mohiyati, qadri, burch, 
mas’uliyati, oila vazifalari, oilada barkamol farzand tarbiyasi, oilani moddiy 
jihatdan ta’minlash, uning osoyishtaligini saqlash kabi vazifalarni anglab etadi va 
unga amal qiladi. 

Yuksak ma’naviyatli ota – ona farzandlarini insonparvar, vatanparvar, 
axloqiy jihatdan pok, bilimli, kamtar, oliyjanob qilib tarbiyalaydi. 

Ma’naviy ilm – fan, falsafa, axloq, huquq, adabiyot va san’at xalq ta’limi, 
ommaviy axborot vositalari, urf – odatlar, an’analar, din va boshqa ko‘plab tarixiy 
amaliy va zamonaviy qadriyatlarning ta’sirida shakllanadi. Aynan shu qadriyatlar 
oilada ota – ona, katta yoshdagi oila a’zolari ta’sirida shakllanadi. 

O‘zbek xalqi qadimdan oila ma’naviyatiga alohida e’tibor qaratgan. Bugungi 
kunda ma’naviy merosdan foydalanib, mustaqil respublikamiz talabiga javob 
beradigan yoshlarni tarbiyalash har bir oilaning muqaddas burchidir. 

Bu burchni sharaf bilan ado etish oilada yosh avlod ongiga avlodlar 
shajarasi, kasb – kori, urf – odatlari, an’analari, tarbiya usullari, jamiyat 
taraqqiyotidagi o‘rni, o‘zga xos ijodiy tarixini singdirish, undan g‘ururlanish 
hissini tarbiyalashdan boshlanadi. O‘z ota – onasidan, oilasi, avlod – ajdodlari 
tarixidan g‘ururlangan inson o‘z o‘lkasi, millati, xalqi, tili, dini, madaniyatidan 
g‘ururlanishi, uni avaylab – asrashi, dunyoga ko‘z – ko‘z qilishi tabiiydir. Buning 
uchun oilada bolaning ongiga yoshlikdan boshlab «sen tarixi boy, ulug‘ millatning 
farzandisan», «sen ulug‘ mutaffakkirlar, allomai – zamonlarni dunyoga keltirib, 
tarbiyalagan bobokalonlarning ajdodisan», «o‘zbek xalqi boy ma’naviyatli, 
vatanga, xalqqa, sadoqatli xalq», «Bizning mamlakat dunyoda tabiati eng go‘zal, 
boy diyor» kabi tushunchalarni singdirib bormoq lozim. 

Yurtboshimiz  ta’kidlaganidek: «har bir insonning, ayniqsa, endigina 
hayotga qadam qo‘yib kelayotgan yoshlarning ongiga shunday fikrni singdirish 
kerakki, ular o‘rtasida qo‘yilgan maqsadlarga erishishi o‘zlariga bog‘liq ekanligini, 
ya’ni bu narsa ularning sobitqadam shijoatiga, to‘la – to‘kis fidokorligiga va 
cheksiz mehnatsevarligiga bog‘liq ekanini anglab etishlari kerak. Xuddi shu narsa 
davlatimiz va xalqimiz ravnaq topishining asosiy shartidir». Shu boisdan ham 
yoshlar tarbiyasiga alohida e’tibor berish, ularni jamiyatimizning ijtimoiy, 
iqtisodiy va ma’naviy taraqqiyotida faol ishtirok etishlarini ta’minlash har bir 
oilaning, fuqoroning, davlat va nodavlat tashkilotlarining burch va vazifasi 
hisoblanadi. 

Yurtboshimiz o‘zlarining nutqlarida yoshlar tarbiyasi, oilada tarbiya 
masalasiga barchaning diqqatini qaratayotgani bejiz emas, chunki XXI asrda 
yashab samarali mehnat qilish, o‘zbekistonning buyuk kelajagini bunyod etish 
asosan bugungi yosh avlod zimmasiga tushadi. Shuning uchun yoshlarni chuqur 
bilimli, yuksak madaniyatli, mehnatsevar va tashabbuskor shaxslar etib 
shakllantirish oilada hayot tajribaga ega, turmushning achchiq - chuchugini 
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ko‘rgan, qiyinchiliklarda toblangan yoshi ulug‘imiz, faxriylarimiz va ota – 
onalarning, shu bilan birga mazkur ishga da’vat etilgan kishilarning mehnatini, oliy 
himatligini bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilariga singdirish lozim. 

Sir emaski, ma’naviy – ma’rifiy islohatlarni mazmum va mohiyatini teran 
anglamaslik, loqaydlik, mahalliychilik, ma’naviy va moddiy qadriyatlarga beparvo 
oila ma’naviyatiga salbiy ta’sir etuvchi illatlardir. Buning oldini olishning muhim 
vositalaridan biri oilada bo‘sh vaqtni samarali tashkil etishdan iboratdir.Bu 
bugungi kunda oila darslarini tashkil etish tizimini yanada takomillashtirish 
masalasini o‘rtaga tashlaydi. Shuning uchun ham biz o‘z izlanishlarimizda  oila 
darslari  qanday olib borilsa yaxshi samaraga erishish  mumkin  degan savolga 
baholi qudrat javob berishga harakat qilamiz Buning uchun eng avvalo 
davlatimsizning oilaga bo‘lgan munosabatlariga to‘xtalib o‘tishni maqsadga 
muoffiq deb bildik.Yurtimizda oila va oilaviy muhitni himoya qilishning qonuniy 
asoslari  muhim manbalarda o‘z aksini topgan. 

1. O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida oila va uning davlat 
himoyasida ekanligi to‘g‘risida qator moddalar bor. 

2. Birlashgan Millatlar Tashkiloti (BMT) bo‘yicha: BMT ning Bosh 
Assambleyasining 1993 yil 20 sentyabrdagi yig‘ilishida 1994 yildan boshlab har 
yili 15 mayni “Xalqaro oila kuni” sifatida nishonlashga qaror qabul qilindi. 

Bu qarorni qabul qilishdan maqsad va vazifalar bor albatta. Ularni 
quyidagicha ifodalash mumkin: 

Oila tarbiyasi, oilada ma’naviy qadriyatlar dolzarb bo‘lgan jamiyatda oila 
qadr – qimmatini oshirish va mustahkamligini ta’minlash juda muhimdir. 

Yuqoridagi maqsadlardan kelib chiqqan holda quyidagi vazifalarni hal 
etishimiz zarur: 

- inson uchun baxt – saodat ato etuvchi maskanni va muhitni yaratish hamda 
shakllantirish; 

- insonga oila mehr – muhabbat maskani ekanligini asoslash va uni keng 
targ‘ib etish; 

- oilani erkakga ham, ayolga ham iroda bag‘ishlovchi ponogox ekanligini 
singdirish; 

- oila og‘ir kunlarda yupanch va tayanch bo‘ladigan “Muqaddas Qo‘rg‘on” 
ekanligini er va xotin ongi va qalbiga singdirish; 

- insonlar ongi va qalbiga oilaning mustahkam va farovonligini hamda 
muntazam harakat qilib borish orqali oiladagi farzandlarni jamiyat manfaatiga 
yaraydigan qilib tarbiyalashga erishish hamda jamiyat mustahkamligiga xizmat 
qilish ota – onalarning, jamiyatdagi har bir yoshning  muhim vazifasi ekanligini 
ongli ravishda  anglab etishini   muhimdir 
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